UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA TIẾN

Số:        /UBND-VP
V/v tuyên truyền, phổ biến Luật

Lưu trữ năm 2024, Nghị định số

30/2020/NĐ-CP

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Tiến, ngày      tháng 10 năm 2024

Kính gửi:  Các ban, ngành, đoàn thể chính trị xã hội của xã

Thực hiện Công văn số 4331/UBND-NV ngày 10/09/2024 của UBND

huyện Krông Pắc về việc triển khai, tuyên truyền, phổ biến Luật Lưu trữ năm

2024; Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 19/03/2024 của UBND xã về Thực hiện

nhiệm vụ công tác văn thư, lưu trữ xã Hòa Tiến năm 2024.

UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị các ban, ngành, đoàn thể xã nghiên cứu tuyên truyền, phổ biến;

áp dụng triển khai thực hiện Luật Lưu trữ số 33/2024/QH15 (sau đây gọi là Luật

Lưu trữ năm 2024) được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

khóa XV thông qua tại kỳ họp thứ 7 ngày 21 tháng 6 năm 2024, Luật có hiệu lực

thi hành kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025.

2. Đề nghị các ban, ngành, đoàn thể xã triển khai thực hiện Nghị định số

30/2020/NĐ-CP ngày 05/03/2020 của Chính phủ về công tác Văn thư; Kế hoạch

số 60/KH-UBND ngày 19/s03/2024 của UBND xã về Thực hiện nhiệm vụ công

tác văn thư, lưu trữ xã Hòa Tiến năm 2024, tập trung thực hiện một số nội dung:

- Xây dựng và ban hành Danh mục hồ sơ của UBND xã, lập hồ sơ công

việc theo danh mục đối với từng cán bộ, công chức, người HĐKCT xã.

- Thực hiện soạn thảo, ký ban hành văn bản điện thử; quản lý văn bản điện

tử; lập hồ sơ công việc và nộp lưu hồ sơ, tài liệu điện tử vào Lưu trữ cơ quan.

3. Giao Văn phòng UBND xã phối hợp với Văn hóa – xã hội xã thực hiện

tuyên truyền, phổ biến, đăng tải trên Trang Thông tin điện tử của UBND xã Luật

Lưu trữ năm 2024 và những nội dung cơ bản Luật Lưu trữ năm 2024 được đính

kèm Công văn này.

4. Giao Văn phòng UBND xã theo dõi, hướng dẫn các ban, ngành, đoàn thể

xã triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn,

vướng mắc đề nghị phản ánh về Ủy ban nhân dân xã (qua Văn phòng UBND xã)

để tổng hợp, báo cáo Phòng Nội vụ huyện, UBND huyện xem xét, chỉ đạo.

2

Mã QR Luật Lưu trữ năm 2024  Mã QR Nghị định 30/2020/NĐ-CP

Nhận được Công văn này, yêu cầu các ban, ngành, các đoàn thể chính trị

xã hội của xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch; các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Cao Xuân Phụng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-20T08:40:30+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Cao Xuân Phụng<phungcx@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T15:17:38+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Hòa Tiến<vtxhoatien@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T15:17:45+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Hòa Tiến<vtxhoatien@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T15:17:55+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Hòa Tiến<vtxhoatien@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!